
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: FIT   

Obor studia: Webové a softwarové inženýrství, zaměření Webové inženýrství   

Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: 3. semestr MSP   

Zahraniční škola 
Země: Singapur 

Název zahraniční školy: Nanyang Technological University 

Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: School of Computer Science and Engineering 

Jméno koordinátora zahraniční školy: Dr. Qian Kemao 

E‐mail koordinátora zahraniční školy: MKMQian@ntu.edu.sg 

Web zahraniční školy pro výměnné studenty: 
http://global.ntu.edu.sg/GMP/gemexplorer/Pages/index.aspx 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2017/18   

Začátek pobytu: 31.7.2017   

Konec pobytu: 8.12.2017   

Délka pobytu v měsících: 4   

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD? 

 Na stránkách rektorátu ČVUT 
 

Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 

 Na webu https://wis.ntu.edu.sg/webexe/owa/aus_subj_cont.main pro 
undergraduate studenty, graduate studenti musí hledat na stránkách fakult. Pozor, 
některé předměty nejsou dostupné pro exchange studenty.  

 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 

 Výpis absolvovaných předmětů (v angličtině) 

 Anglický diplom nebo úřední překlad (pro graduate studenty)  
 

Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje? 

 Vyplněním řady dlouhosáhlých online formulářů 
 

V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? 

 V angličtině 
 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? 

 Studijní plán na zahraniční univerzitě 



Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? 

 Studijní plán 

 Finanční dohoda 

 Zvací dopis 

 Doklad o pojištění 

 Potvrzení o zapsání do následujícího semestru 
 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) 

 Studentské vízum zařizuje škola na místě (stačí přijít v dané datum a čas a vyplnit 
formuláře; veškeré informace vám sdělí NTU). Po příjezdu do Singapuru platí 
turistické vízum, jeho získání spočívá ve vyplnění kartičky na hranicích. 

 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje 
zahraniční škola nějaké speciální pojištění). 

 ISIC cestovní pojištění (roční, tarif IDS) 
o Výhody: platí celý rok ‐ možnost opakovaných výjezdů, cena 
o Nevýhody: potenciálně nižší limity krytí 
o Cena: 3700,‐ včetně připojištění pro nebezpečné a zimní sporty 

 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? 

 Břišní tyfus 

 Hepatitida A, B 

 Tetanus 
 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. 

 Letadlo, při koupi s dostatečným předstihem stojí zpáteční letenka cca 15 000,‐. 

Mnohdy je levnější letět do Kuala Lumpur (Malajsie) a pak cca 5 hodin autobusem do 

Singapuru. 

 

Procedura na hranicích ‐ co mít u sebe? 

 Pas 

 Zvací dopis 

 

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. 

 Zelená linka MRT (místní metro) z letiště na stanici Pioneer, přestup na bezplatný 

autobus Campus Rider, který vás doveze přímo na kampus. Alternativně Uber nebo 

Grab (cca 40 SGD). 

 

 



Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? 

 Ano, prakticky hned po příjezdu, protože jsem nezískal předměty, které jsem chtěl. Ve 
výsledku jsem si musel vybrat většinu nových. 

 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) 

 Před příjezdem je třeba zažádat o předměty, po příjezdu se ukáže, jestli si je 
zvládnete zaregistrovat (to, že vám schválí, že je můžete studovat neznamená, že 
budete schopni si je zapsat do rozvrhu). Na začátku semestru je tzv. add/drop period, 
během kterého si můžete měnit rozvrh. Pro undergraduate to funguje hezky (stačí si 
naklikat v online systému), graduate studenti mají smůlu a musí pro zapsání každého 
předmětu mailovat. 

 

Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? 

 Určitě ideální příležitost se naučit malajštinu/čínštinu 😊 
 

Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? 

 Ne 
 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole 
a porovnejte s Vaší domácí školou. 

 Úkoly, kvízy (u nás testy) a vetší množství týmových projektů. Na konci běžně 
zakončené zkouškou. Známky za většinu úkolů se dozvíte až před koncem semestru. 
Známky ze zkoušek běžně měsíc po skončení zkouškového. 

 

Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? 

 Těžko hodnotit, řekl bych, že srovnatelná 
 

Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci výuky 
či jej bylo nutné koupit?) 

 Materiály jsou dostupné online přes portál NTULearn 
 

Jaká je vybavenost kampusu? 

 Skvělá, vše potřebné je na kampusu 
 

Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti tisku 
a kopírování)? 

 Počítače jsou dostupné v knihovnách a na některých kolejích 

 Pro tisk existují printcentra; na většině kolejí je veřejná tiskárna 

 Vlastní notebook je dnes asi nutnost 😊 
 

Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? 



 Ano, akce pořádá tamní GEM Club 
 

Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? 

 Ano, běžně 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? 

 Na koleji; v poslední době již není problém ubytování na koleji získat (mají velkou 
kapacitu); velmi ekonomické řešení 

 

Cena Vašeho ubytování – měsíčně. 

 Kolem 5 000,‐ 
 

Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) 

 Koleje jsou různé a různě vybavené: v pokoji postel, stůl, židle, skříň, poličky, 
klimatizace, zásuvka na internet 

 Doporučuji si přivézt/koupit wifi router, ložní prádlo, případně deku, polštář… 

 Koleje lze obývat po celou dobu pobytu 

 Součástí kolejí je obvykle i kuchyňka, místnost s tiskárnou, někdy posilovna, jídelna… 
 

Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? 

 Žádost o kolej je součástí přihlášky na školu 
 

Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? 

 Na kampusu je řada cenově dostupných jídelen (jídlo za 3‐5 SGD) 
 

Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) 

 Trochu vyšší, mléčné výrobky a alkohol podstatně 
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 

 MHD, kolo, pěšky, Uber, Grab 

 Orientačně dražší než v Praze 
 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? 

 Spousta dokumentů pro školu, ale vše vám dají včas vědět 
 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 

 Ne 
 

Pracoval/a jste během studia? 



 Ne. Myslím, že to ani není legální. 
 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 

 Nevím. 
 

Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). 

 Cestování po okolních zemích. Letenky jsou celkem levné. 

 Sportovat se dá přímo na kampusu, je tu prakticky vše na co si vzpomenete… 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? 

 Stipendium na základě finanční dohody 

 Stipendium od Nadačního fondu Stanislava Hanzla (NFSH) 

 Vlastní zdroje 
 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu?  

 20 000,‐ 

a) z toho stravování 

 5 000,‐ 

b) z toho ubytování 

 5 000,‐ 

c) z toho na cestování a volný čas 

 10 000,‐ 
 

Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %) 

 50 % 
 

Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? 

 Převodem na účet, cca měsíc po začátku semestru 
 

Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání české 
platební karty) 

 Používal jsem platební kartu od Equabank, která má nízké poplatky za výběr v 
zahraničí 

 

Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? 

 Povinné pojištění 

 Kopírování 

 Administrativní poplatky 

Uznání zahraničního studia domácí školou 



Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? 

 24 
 

Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? 

 24 
 

Jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány? 

 Všechny, jako volitelné předměty 
 

Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? 

 Ano, od toho je studijní plán, který mi škola předem uznala 
 

Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? 

 Pro uznání předmětů stačí vyplnit příslušný formulář a doložit absolvování předmětů 
transkriptem, který pošle NTU. 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu. 

 Přístup k výuce na NTU je odlišný od toho na ČVUT. Jako největší přínos tedy vidím 
zkušenost s odlišným přístupem. NTU je zároveň velmi dobře hodnocená škola, takže 
se jedná o cennou položku do životopisu. 

 

Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu. 

 Změna prostředí, poznání nové kultury, osamostatnění, zdokonalení v angličtině. 
Těžko popsat, zkušenost a zážitek na celý život. 
 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou. 

 Vše potřebné jsem se dozvěděl. 
 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) 

 Informace o zápisu předmětů pro graduate studenty bylo obtížné získat. Jinak byla 
komunikace veskrze dobrá. 

 B 
 

Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? 

 Ano 
 

Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? 
Ne 

 


